



Ao (a) ILUSTRÍSSIMO(a) PREGOEIRO(a) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA - MG

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2023

PROCESSO Nº 207/2023

JF AUTODIESEL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n ° 29.564.940/0001-95, com sede a Rua José de Araújo Braga, 96, bairro Industrial, na cidade de JUIZ DE FORA, MG, CEP 36081350, vem **APRESENTAR COMPROVAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE**, conforme segue:

Para análise os itens estão identificados na Itens identificados nas Nfes de entrada.

Em anexo, conjuntamente com as notas fiscais de entrada e saída dos produtos, seguem ainda o orçamento realizado na tabela com base nos preços da montadora.

Juiz de Fora, 21 de dezembro DE 2023

Nome da empresa: JF AUTODIESEL EIRELI
CNPJ: 29.564.940/001-95
Representante: CAROLINE QUEIROZ OLIVEIRA
Função: SÓCIO-DIRETOR
Carteira de Identidade: MG17034090
CPF: 118.544.556-05



MERCEDES ORIGINAL

Dados do produto

Marca (lote licitação)	MERCEDES
Descrição da peça	CONJUNTO PORTA INJETOR RENOV
Part Number (código)	A651070498700800001
Valor na nota de compra	R\$ 1.374,58
Valor de tabela	R\$ 3.325,41
Desconto ofertado	46%
NF de compra	135020

Cálculo de Venda

	Ref.	Reais
Custo do produto		R\$ 1.374,58
ST	0,0%	R\$ -
Desp. Fixa	3,0%	R\$ 41,24
Folha	1,0%	R\$ 13,75
Imposto Venda	4,77%	R\$ 158,62
custo total com imposto		R\$ 1.588,19
Preço unitário de venda licitação		R\$ 1.799,05
Lucro real		R\$ 210,86

Dados do produto

Marca (lote licitação)	MERCEDES
Descrição da peça	CJ FILTRO DE COMBUST
Part Number (código)	A6510902952
Valor na nota de compra	R\$ 167,61
Valor de tabela	R\$ 435,65
Desconto ofertado	46%
NF de compra	135020

Cálculo de Venda

	Ref.	Reais
Custo do produto		R\$ 167,61
ST	0,0%	R\$ -
Desp. Fixa	3,0%	R\$ 5,03
Folha	1,0%	R\$ 1,68
Imposto Venda	4,77%	R\$ 20,78
custo total com imposto		R\$ 195,09
Preço unitário de venda licitação		R\$ 235,69
Lucro real		R\$ 40,59



Dados do produto

Marca (lote licitação)	MERCEDES
Descrição da peça	CUBO
Part Number (código)	A3853530013
Valor na nota de compra	R\$ 1.194,32
Valor de tabela	R\$ 5.524,69
Desconto ofertado	46%
NF de compra	287169

Cálculo de Venda

	Ref.	Reais
Custo do produto		R\$ 1.194,32
ST	0,0%	R\$ -
Desp. Fixa	3,0%	R\$ 35,83
Folha	1,0%	R\$ 11,94
Imposto Venda	4,77%	R\$ 263,53
custo total com imposto		R\$ 1.505,62
Preço unitário de venda licitação		R\$ 2.988,86
Lucro real		R\$ 1.483,24

Dados do produto

Marca (lote licitação)	MERCEDES CONJUNTO REGULADOR
Descrição da peça	SISTEMA
Part Number (código)	A6174200238
Valor na nota de compra	R\$ 374,93
Valor de tabela	R\$ 1.170,40
Desconto ofertado	46%
NF de compra	287050

Cálculo de Venda

	Ref.	Reais
Custo do produto		R\$ 374,93
ST	0,0%	R\$ -
Desp. Fixa	3,0%	R\$ 11,25
Folha	1,0%	R\$ 3,75
Imposto Venda	4,77%	R\$ 55,83
custo total com imposto		R\$ 445,76
Preço unitário de venda licitação		R\$ 633,19
Lucro real		R\$ 187,43



Dados do produto

Marca (lote licitação)	MERCEDES PLATO DA EMBREAGEM V / LU
Descrição da peça	DISCO DE EMBREAGE A0062506704/A020250
Part Number (código)	7203
Valor na nota de compra	R\$ 1.772,17
Valor de tabela	R\$ 5.922,70
Desconto ofertado	46%
NF de compra	976516

Cálculo de Venda

	Ref.	Reais
Custo do produto		R\$ 1.772,17
ST	0,0%	R\$ -
Desp. Fixa	3,0%	R\$ 53,17
Folha	1,0%	R\$ 17,72
Imposto Venda	4,77%	R\$ 282,51
custo total com imposto		R\$ 2.125,57

Preço unitário de venda licitação	R\$ 3.204,18
Lucro real	R\$ 1.078,61



CONSULTA DE PEÇAS

EM	CÓDIGO	NOME	VALOR
	A651070498700800001	CONJUNTO PORTA INJETOR RENOV	R\$ 3.325,41
	A6510902952	CJ FILTRO DE COMBUST	R\$ 435,65
	A3853530013	CUBO	R\$ 5.524,69
	A6174200238	CONJUNTO REGULADOR SISTEMA	R\$ 1.170,40
5	A0062506704	PLATO DA EMBREAGEM V	R\$ 2.653,33
6	A0202507203	LU DISCO DE EMBREAGE	R\$ 3.269,37

Consulta Gerada em: 21/12/2023 - 12:20:40
por Flaviane Oliveira - JF AUTO DIESEL EIRELI

TOTAL: **R\$ 16.378,85**



FORD ORIGINAL

Dados do produto

Marca (lote licitação)	FORD
Descrição da peça	AMORTECEDOR
Part Number (código)	BE8Z18125A
Valor na nota de compra	R\$ 225,20
Valor de tabela	R\$ 1.005,64
Desconto ofertado	43%
NF de compra	857336

Cálculo de Venda

	Ref.	Reais
Custo do produto		R\$ 225,20
ST	0,0%	R\$ -
Desp. Fixa	3,0%	R\$ 6,76
Folha	1,0%	R\$ 2,25
Imposto Venda	4,77%	R\$ 47,97
custo total com imposto		R\$ 282,18

Preço unitário de venda licitação	R\$ 574,22
Lucro real	R\$ 292,04

Dados do produto

Marca (lote licitação)	FORD
Descrição da peça	FILTRO POLEN
Part Number (código)	8V5118D543AA
Valor na nota de compra	R\$ 11,10
Valor de tabela	R\$ 66,60
Desconto ofertado	43%
NF de compra	857336

Cálculo de Venda

	Ref.	Reais
Custo do produto		R\$ 11,10
ST	0,0%	R\$ -
Desp. Fixa	3,0%	R\$ 0,33
Folha	1,0%	R\$ 0,11
Imposto Venda	4,77%	R\$ 3,18
custo total com imposto		R\$ 14,72

Preço unitário de venda licitação	R\$ 38,03
Lucro real	R\$ 23,31



Dados do produto

Marca (lote licitação)	FORD
Descrição da peça	JOGO PASTILHAS
Part Number (código)	AE8Z2001A
Valor na nota de compra	R\$ 56,22
Valor de tabela	R\$ 408,40
Desconto ofertado	43%
NF de compra	857336

Cálculo de Venda

	Ref.	Reais
Custo do produto		R\$ 56,22
ST	0,0%	R\$ -
Desp. Fixa	3,0%	R\$ 1,69
Folha	1,0%	R\$ 0,56
Imposto Venda	4,77%	R\$ 19,48
custo total com imposto		R\$ 77,95
Preço unitário de venda licitação		R\$ 233,20
Lucro real		R\$ 155,25

Dados do produto

Marca (lote licitação)	FORD
Descrição da peça	JOGO PASTILHA
Part Number (código)	6C112K021AE
Valor na nota de compra	R\$ 73,19
Valor de tabela	R\$ 483,80
Desconto ofertado	43%
NF de compra	315819

Cálculo de Venda

	Ref.	Reais
Custo do produto		R\$ 73,19
ST	0,0%	R\$ -
Desp. Fixa	3,0%	R\$ 2,20
Folha	1,0%	R\$ 0,73
Imposto Venda	4,77%	R\$ 23,08
custo total com imposto		R\$ 99,19
Preço unitário de venda licitação		R\$ 276,25
Lucro real		R\$ 177,05



Dados do produto

Marca (lote licitação)	FORD
Descrição da peça	JOGO DE PASTILHAS DO FREIO TRAS
Part Number (código)	6C112M008AE
Valor na nota de compra	R\$ 76,19
Valor de tabela	R\$ 548,08
Desconto ofertado	43%
NF de compra	315819

Cálculo de Venda

	Ref.	Reais
Custo do produto		R\$ 76,19
ST	0,0%	R\$ -
Desp. Fixa	3,0%	R\$ 2,29
Folha	1,0%	R\$ 0,76
Imposto Venda	4,77%	R\$ 26,14
custo total com imposto		R\$ 105,38
Preço unitário de venda licitação		R\$ 312,95
Lucro real		R\$ 207,57



CONSULTA DE PEÇAS
TRANSIT (2010 A 2014) CHASSI CABINE 2.2 TURBO DIESEL 2013

EM	CÓDIGO	NOME	VALOR
	BE8Z18125A	AMORTECEDOR	R\$ 1.005,64
	8V5118D543AA	FILTRO POLEN	R\$ 66,60
	AE8Z2001A	JOGO PASTILHAS	R\$ 408,40
	6C112K021AE	JOGO PASTILHA	R\$ 483,80
	6C112M008AE	JOGO DE PASTILHAS DO FREIO TRAS	R\$ 548,08

Consulta Gerada em: 21/12/2023 - 16:22:54
por Flaviane Oliveira - JF AUTO DIESEL EIRELI

TOTAL: **R\$ 2.512,52**



MITSUBISHI ORIGINAL

Dados do produto

Marca (lote licitação)	MITSUBISHI
	FILTRO, OLEO
Descrição da peça	MOTOR
Part Number (código)	CD120000
Valor na nota de compra	R\$ 9,58
Valor de tabela	R\$ 89,46
Desconto ofertado	36%
NF de compra	31787

Cálculo de Venda

	Ref.	Reais
Custo do produto		R\$ 9,58
ST	0,0%	R\$ -
Desp. Fixa	3,0%	R\$ 0,29
Folha	1,0%	R\$ 0,10
Imposto Venda	4,77%	R\$ 4,27
custo total com imposto		R\$ 14,23
Preço unitário de venda licitação		R\$ 57,34
Lucro real		R\$ 43,11

Dados do produto

Marca (lote licitação)	MITSUBISHI
	FILTRO,
Descrição da peça	COMBUSTIVEL
Part Number (código)	1770A338
Valor na nota de compra	R\$ 39,73
Valor de tabela	R\$ 456,72
Desconto ofertado	36%
NF de compra	234369

Cálculo de Venda

	Ref.	Reais
Custo do produto		R\$ 39,73
ST	0,0%	R\$ -
Desp. Fixa	3,0%	R\$ 1,19
Folha	1,0%	R\$ 0,40
Imposto Venda	4,77%	R\$ 21,79
custo total com imposto		R\$ 63,10
Preço unitário de venda licitação		R\$ 292,76
Lucro real		R\$ 229,65



Dados do produto

Marca (lote licitação)	MITSUBISHI
	ELEMENTO, FILTRO
Descrição da peça	AR
Part Number (código)	1500A608
Valor na nota de compra	R\$ 40,52
Valor de tabela	R\$ 258,09
Desconto ofertado	36%
NF de compra	234369

Cálculo de Venda

	Ref.	Reais
Custo do produto		R\$ 40,52
ST	0,0%	R\$ -
Desp. Fixa	3,0%	R\$ 1,22
Folha	1,0%	R\$ 0,41
Imposto Venda	4,77%	R\$ 12,31
custo total com imposto		R\$ 54,45
Preço unitário de venda licitação		R\$ 165,44
Lucro real		R\$ 110,98

Dados do produto

Marca (lote licitação)	MITSUBISHI
	AMORTECEDOR,
Descrição da peça	SUSPENSAO DIANT
Part Number (código)	CA330725
Valor na nota de compra	R\$ 324,24
Valor de tabela	R\$ 825,75
Desconto ofertado	36%
NF de compra	386983

Cálculo de Venda

	Ref.	Reais
Custo do produto		R\$ 324,24
ST	0,0%	R\$ -
Desp. Fixa	3,0%	R\$ 9,73
Folha	1,0%	R\$ 3,24
Imposto Venda	4,77%	R\$ 39,39
custo total com imposto		R\$ 376,60
Preço unitário de venda licitação		R\$ 529,31
Lucro real		R\$ 152,71



Dados do produto

Marca (lote licitação)	MITSUBISHI
Descrição da peça	AMORTECEDOR, SUSPENSÃO TRAS
Part Number (código)	CA340320
Valor na nota de compra	R\$ 195,74
Valor de tabela	R\$ 803,96
Desconto ofertado	36%
NF de compra	386983

Cálculo de Venda

	Ref.	Reais
Custo do produto		R\$ 195,74
ST	0,0%	R\$ -
Desp. Fixa	3,0%	R\$ 5,87
Folha	1,0%	R\$ 1,96
Imposto Venda	4,77%	R\$ 38,35
custo total com imposto		R\$ 241,92
Preço unitário de venda licitação		R\$ 515,34
Lucro real		R\$ 273,42



CONSULTA DE PEÇAS

ITEM	CÓDIGO	NOME	VALOR
	CD120000	FILTRO, OLEO MOTOR	R\$ 89,46
	1770A338	FILTRO, COMBUSTIVEL	R\$ 456,72
	1500A608	ELEMENTO, FILTRO AR	R\$ 258,09
	CA330725	AMORTECEDOR, SUSPENSÃO DIANT	R\$ 825,75
5	CA340320	AMORTECEDOR, SUSPENSÃO TRAS	R\$ 803,96

Consulta Gerada em: 21/12/2023 - 13:14:30
por Flaviane Oliveira - JF AUTO DIESEL EIRELI

TOTAL: **R\$ 2.433,98**



VOLKSWAGEN ORIGINAL

Dados do produto

Marca (lote licitação)	VOLKSWAGEM
	JOGO DE LONAS DO
Descrição da peça	FREIO TRAS
Part Number (código)	5Z0698075B
Valor na nota de compra	R\$ 28,10
Valor de tabela	R\$ 257,90
Desconto ofertado	43%
NF de compra	189626

Cálculo de Venda

	Ref.	Reais
Custo do produto		R\$ 28,10
ST	0,0%	R\$ -
Desp. Fixa	3,0%	R\$ 0,84
Folha	1,0%	R\$ 0,28
Imposto Venda	4,77%	R\$ 12,30
custo total com imposto		R\$ 41,53
Preço unitário de venda licitação		R\$ 147,26
Lucro real		R\$ 105,74

Dados do produto

Marca (lote licitação)	VOLKSWAGEM
	ELEMENTO DO
Descrição da peça	FILTRO DO A/C
Part Number (código)	6Q0820367B
Valor na nota de compra	R\$ 11,27
Valor de tabela	R\$ 75,00
Desconto ofertado	43%
NF de compra	189626

Cálculo de Venda

	Ref.	Reais
Custo do produto		R\$ 11,27
ST	0,0%	R\$ -
Desp. Fixa	3,0%	R\$ 0,34
Folha	1,0%	R\$ 0,11
Imposto Venda	4,77%	R\$ 3,58
custo total com imposto		R\$ 15,30
Preço unitário de venda licitação		R\$ 42,83
Lucro real		R\$ 27,53



Dados do produto

Marca (lote licitação)	VOLKSWAGEM
Descrição da peça	AMORTECEDO
Part Number (código)	1S0413031H
Valor na nota de compra	R\$ 236,64
Valor de tabela	R\$ 713,60
Desconto ofertado	43%
NF de compra	189626

Cálculo de Venda

	Ref.	Reais
Custo do produto		R\$ 236,64
ST	0,0%	R\$ -
Desp. Fixa	3,0%	R\$ 7,10
Folha	1,0%	R\$ 2,37
Imposto Venda	4,77%	R\$ 34,04
custo total com imposto		R\$ 280,14
Preço unitário de venda licitação		R\$ 407,47
Lucro real		R\$ 127,32

Dados do produto

Marca (lote licitação)	VOLKSWAGEM
Descrição da peça	ELEMENTO
Part Number (código)	5Z0129620
Valor na nota de compra	R\$ 16,36
Valor de tabela	R\$ 80,05
Desconto ofertado	43%
NF de compra	189626

Cálculo de Venda

	Ref.	Reais
Custo do produto		R\$ 16,36
ST	0,0%	R\$ -
Desp. Fixa	3,0%	R\$ 0,49
Folha	1,0%	R\$ 0,16
Imposto Venda	4,77%	R\$ 3,82
custo total com imposto		R\$ 20,83
Preço unitário de venda licitação		R\$ 45,71
Lucro real		R\$ 24,88



Dados do produto

Marca (lote licitação)	VOLKSWAGEM
Descrição da peça	PAST FREIO
Part Number (código)	5U0698151A
Valor na nota de compra	R\$ 70,46
Valor de tabela	R\$ 479,16
Desconto ofertado	43%
NF de compra	189626

Cálculo de Venda

	Ref.	Reais
Custo do produto		R\$ 70,46
ST	0,0%	R\$ -
Desp. Fixa	3,0%	R\$ 2,11
Folha	1,0%	R\$ 0,70
Imposto Venda	4,77%	R\$ 22,86
custo total com imposto		R\$ 96,13
Preço unitário de venda licitação		R\$ 273,60
Lucro real		R\$ 177,47



CONSULTA DE PEÇAS
FOX G1 CITY 2P 1.0 8V FLEX 2009

ITEM	CÓDIGO	NOME	VALOR
	5Z0698075B	JOGO DE LONAS DO FREIO TRAS	R\$ 257,90
	6Q0820367B	ELEMENTO DO FILTRO DO A/C	R\$ 75,00
	1S0413031H	AMORTECEDO	R\$ 713,60
	5Z0129620	ELEMENTO	R\$ 80,05
5	5U0698151A	PAST FREIO	R\$ 479,16

Consulta Gerada em: 21/12/2023 - 11:54:16
por Flaviane Oliveira - JF AUTO DIESEL EIRELI

TOTAL: **R\$ 1.605,71**



NEW HOLLAND ORIGINAL

Dados do produto

Marca (lote licitação)	NEW HOLLAND
Descrição da peça	ARRUELA DE ACO
Part Number (código)	70928452
Valor na nota de compra	R\$ 1,31
Valor de tabela	R\$ 20,04
Desconto ofertado	43%
NF de compra	503834

Cálculo de Venda

	Ref.	Reais
Custo do produto		R\$ 1,31
ST	0,0%	R\$ -
Desp. Fixa	3,0%	R\$ 0,04
Folha	1,0%	R\$ 0,01
Imposto Venda	4,77%	R\$ 0,96
custo total com imposto		R\$ 2,32

Preço unitário de venda licitação	R\$ 11,44
Lucro real	R\$ 9,12

Dados do produto

Marca (lote licitação)	NEW HOLLAND
Descrição da peça	PARAFUSO DE ACO
Part Number (código)	75250078
Valor na nota de compra	R\$ 12,32
Valor de tabela	R\$ 73,16
Desconto ofertado	43%
NF de compra	503834

Cálculo de Venda

	Ref.	Reais
Custo do produto		R\$ 12,32
ST	0,0%	R\$ -
Desp. Fixa	3,0%	R\$ 0,37
Folha	1,0%	R\$ 0,12
Imposto Venda	4,77%	R\$ 3,49
custo total com imposto		R\$ 16,30

Preço unitário de venda licitação	R\$ 41,77
Lucro real	R\$ 25,47



Dados do produto

Marca (lote licitação)	NEW HOLLAND
	PASTILHA ACO PARA
Descrição da peça	FREIO MOT
Part Number (código)	84252208
Valor na nota de compra	R\$ 71,00
Valor de tabela	R\$ 1.199,75
Desconto ofertado	43%
NF de compra	199846

Cálculo de Venda

	Ref.	Reais
Custo do produto		R\$ 71,00
ST	0,0%	R\$ -
Desp. Fixa	3,0%	R\$ 2,13
Folha	1,0%	R\$ 0,71
Imposto Venda	4,77%	R\$ 57,23
custo total com imposto		R\$ 131,07
Preço unitário de venda licitação		R\$ 685,06
Lucro real		R\$ 553,99

Dados do produto

Marca (lote licitação)	NEW HOLLAND
	CJ.CILINDRO DE
Descrição da peça	DIRECAO - CI
Part Number (código)	87632371
Valor na nota de compra	R\$ 75,31
Valor de tabela	R\$ 2.447,17
Desconto ofertado	43%
NF de compra	229200

Cálculo de Venda

	Ref.	Reais
Custo do produto		R\$ 75,31
ST	0,0%	R\$ -
Desp. Fixa	3,0%	R\$ 2,26
Folha	1,0%	R\$ 0,75
Imposto Venda	4,77%	R\$ 116,73
custo total com imposto		R\$ 195,05
Preço unitário de venda licitação		R\$ 1.397,33
Lucro real		R\$ 1.202,28



Dados do produto

Marca (lote licitação)	NEW HOLLAND
	UNIDADE DE
Descrição da peça	DIRECAO
Part Number (código)	87355426
Valor na nota de compra	R\$ 1.992,13
Valor de tabela	R\$ 8.674,50
Desconto ofertado	43%
NF de compra	399687

Cálculo de Venda

	Ref.	Reais
Custo do produto		R\$ 1.992,13
ST	0,0%	R\$ -
Desp. Fixa	3,0%	R\$ 59,76
Folha	1,0%	R\$ 19,92
Imposto Venda	4,77%	R\$ 413,77
custo total com imposto		R\$ 2.485,59
Preço unitário de venda licitação		R\$ 4.953,14
Lucro real		R\$ 2.467,55